
16 15. dubna 2023Deník
www.denik.cz

SPORT

Úspěšná série skončila doma.
Líšeň si veze z Jihlavy tři body
Jihlava – Poprvé od 4. listo-
padu loňského roku fotba-
listé Jihlavy v soutěžním zá-
pase nebodovali. Jejich série
bez porážky ve FORTU-
NA:NÁRODNÍ LIZE se zasta-
vila na šesti utkáních. Pře-
mohla je Líšeň, které vyhrála
utkání 22. kola na Vysočině
1:0.
O vítězství brněnského

mužstva rozhodl v 58. minu-
tě kapitánMichal Jeřábek,
který se prosadil hlavou po
rohovém kopu.

Jihlavští fotbalisté si také
vytvořili několik příležitostí,
hodně aktivní byl především
devatenáctiletýmladík
Lukáš Fila. Nebezpečnější
akce všakměla přece jen Lí-
šeň, v úvodu druhé půle
hostující zadákMilan Lu-
tonský trefil tyč.
Brňané před víkendovými

druholigovými duely posko-
čili na druhou příčku před
Karvinou, kterámá stejně
bodů. Jihlavě patří deváté
místo. (jak)

Jihlava – Líšeň 0:1
Gól: 58. M. Jeřábek.Rozhodčí: Rouček – Šimáček,
Šafránková. ŽK: 68. Peřina (Jihlava).Diváci: 375. Po-
ločas: 0:0.
FC Vysočina: Jágrik – Svoboda, Vedral, Gabriel, Peři-
na – Vítek (86. Piško), Tureček – Ogiomade, L.Fila (86.
Křehlík), Záhradník (71. Tall) – Araujo-Wilson (59.
Křišťál).
Líšeň: Vajner – Pašek, M. Jeřábek, Černín, Lutonský –
A. Čermák – Ulbrich (82. Bednář), Polášek (82. Ma-
chalík), Matocha (90+2. Otrísal), Sokol – Vandas (79.
Zikl).

Haška úvodní soupeř netěší.
Postaví se rodnýmPardubicím
Brněnští fotbalisté ve 27.
kole nejvyšší české soutě-
že přivítají zítra doma po-
slední Pardubice.

JAROSLAV KÁRA

Brno – Pikantnější start si
ani nemohl představit. Pre-
miéra trenéraMartina Haška
na lavičce fotbalistů Zbro-
jovky se odehraje proti Par-
dubicím, kde se bývalý český
reprezentant narodil a fot-
balově tam vyrostl.
Duel začíná na stadionu v

Srbské ulici zítra ve čtyři ho-
diny odpoledne. „Určitě je to
promě jiný zápas a radost z
toho úplně nemám. V Par-
dubicích jsem se narodil, vy-
rostl, hrál jsem za tamní klub
asi do dvaadvaceti let, dvě
sezony druhou ligu a odtam-
tud jsem se katapultoval do
velkého fotbalu. To jsem sa-
mozřejmě nezapomněl,“
pronesl nový brněnský tre-
nér Hašek, který Pardubice
ve druhé lize taky půl roku
trénoval od léta 2014.
Brněnský celek převzal po

odvolanémRichardu Do-
stálkovi na třinácté příčce ve
FORTUNA:LIZE a domácí
duel s posledním celkem ta-
bulky nutně potřebuje
zvládnout. „Nedá se nic dělat.
Pardubicemají svoje pro-

blémy, mymáme svoje a ře-
šíme je,“ prohlásil Hašek.
První trénink v Brně vedl

teprve v úterý, takže na po-
znání týmu a případné změ-
nyměl před zápasem jen pět
dní. „Když jsem přišel do ka-
biny, kluky jsem našel v ně-
jakém rozpoložení. Právě jim
oznámili, že končí trenér,
nakráčí tam nový, nevěděli
jaký, sedí a koukají. Ale ne-
mluvil bych o nějakém vel-
kém zkroušení. Od první mi-
nuty jsme pracovali na tom,
aby nekoukali, aby se usmí-
vali a pracovali. Řekl jsem
jim, že někteří nevědí, jestli
budou hrát pod novým tre-
nérem, jiní nehráli a najed-
nou semožnost objeví.
Všichni mají důvod zpozor-

nět a přidat, i ti, kteří moti-
vaci mohli už ztrácet. Snaží-
me se tohomomentu využít
maximálně,“ uvedl Hašek.
Zatím pokaždé, když přišel

kmužstvu v krizi, pozvedl
jeho hru i výsledky. Má zaru-
čenémetody, které na to
fungují? „Situace se dá zlep-
šit, ale neexistuje univerzální
recept, který bude ve všech
týmech a za všech okolností
úspěšný. Vždycky je to origi-
nál, musíte si to vyhodnotit.
Základní principy jsou dané:
být otevřený k hráčům, sna-
žit se být spravedlivý, nároč-
ný a lidský,“ řekl nový trenér
Zbrojovky, který si s hráči
naplánoval individuální po-
hovory.
Za dobu co trénuje, se jeho

přístup ke svěřencům o něco
změnil. „Býval jsem hodně
přísný trenér, zvedal hlas, co
není bílé, bylo promě černé.
Jak jsem starší, tak to vní-
mám jinak, už nejsem tak
prvosignálově ostrý. Agre-
sivní sílu jsem se snažil
zjemnit. Myslím si, že je to ku
prospěchu. Jsem přesvědče-
ný, že některé věci nejdou
řešit jen velkým tlakem, cel-
kově je přirozenější najít
společnou řeč, domluvit se,
chápat se a zároveň udržet
náročnost,“ popsal kouč, je-
muž pro zranění chybí Filip
Souček, Lukáš Endl a Ondřej
Pachlopník, pro čtyři žluté
karty pak Jiří Texl.
Pardubice zvítězily v jedi-

ném z posledních šesti kol a
ve třech z posledních čtyř li-
gových utkání prohrály. Teď
navíc čelí celku, který prošel
změnou na lavičce. „Změna
trenéra týmu vždy pomůže.
Chceme se však dívat sami
na sebe a vrátit se k takové
hře, která nás zdobila. Po
Spartě jsme si řekli hodně
věcí, kterémusíme zlepšit.
Vracíme se k náročnosti, po-
ctivosti a ke kolektivnímu
pojetí hry. Bude to nervózní
zápas, chceme zachovat
chladnou hlavu,“ prohlásil
pardubický kouč Radoslav
Kováč.

OPORA.Na výkonyMohameda Tijaniho uprostřed obrany (vlevo)
nový brněnský kouč proti Pardubicím spoléhá. Foto: Deník/Sabir Agalarov

Lednice v deštivém duelu podlehla Krumvíři
KRYŠTOF NEDUCHAL

Lednice – Jako jedni z mála
ve včerejším propršeném
podvečeru vyběhli na plac.
Fotbalisté Lednice na domá-
cím hřišti s umělým povr-
chem podlehli v duelu dva-
cátého kola krajského pře-
boru 1:3 Krumvíři a prohráli
již počtvrté v řadě. „Zápas byl
o důrazu v šestnáctkách,
který nemáme. Krumvíř je v
tom výborný, proto tady vy-
hrál,“ řekl lednický trenér
Milan Volf.
Přestože vytrvalý déšť

zrušil většinu pátečních du-
elů, vedení Moravanu se s
funkcionáři Krumvíře na
odložení neodmluvilo. „Není
to tak, že jsme nechtěli do-
mácím vyjít vstříc, ale ná-
hradní termín uprostřed

týdne pro nás není ideální,“
pravil hostující koučMichal
Škrabko.
Ten byl s konečnou výhrou

3:1 nadmíru spokojený. „Vy-
hráli jsme podruhé za sebou,
i herní projev jde určitě na-
horu,“ těšilo stratéga.
Naopak v domácím táboře

mají o čem přemýšlet. Led-

nice vybojovala v pěti jarních
kolech pouze bod. „Po vý-
borné přípravě jsemměl
očekávání, že budeme nahá-
nět špici tabulky. Bohužel
nás srazila ztráta vítězství
v nastavení prvního jarního
duelu s Ratíškovicemi. Od té
doby na nás leží deka,“ dodal
lednický lodivod.

Celý text a fotogalerie
na breclavsky.denik.cz

Lednice 1
Krumvíř 3
Poločas: 0:1.Branky: 70.

Očenášek – 32. Ondroušek,
69. Košulič, 90. Přichystal.
Rozhodčí: Šidlo – Chabiča,

Daniel. ŽK: Simandl, Wolge-
muth – Ondroušek, Balaci.Di-
váci: 70.
TJMoravan Lednice: Pro-

kop – Ruber (46. Kleiber), Ferby
(77. Votava), Kacr, Simandl,
Hovězák (69. Očenášek), Wol-
gemuth, Ianosteac, Grábl,
Bucňák, Pálka.
SKKrumvíř:Doležal – Lus-

kač (82. Balaci), Ondroušek
(66. Rozkydal), Michna, Boro-
vička, Riedl, Kobylka, Přichys-
tal, Adamec, Jankůj, Drápal (57.
Košulič).

DÉŠŤ.Nepříznivé počasí přesunulo duel mezi Lednicí (v modrém)
a Krumvířem na hřiště s umělým povrchem. Foto: Jaroslav Kicl

Basket přivedl rozehrávače
Brno – Řada náhlých zranění
přinutila Basket k nečekané-
mu řešení. Brněnský celek
těsně před začátkem play-off
přivádí posilu, na pozici ro-
zehrávače do klubu přichází
Američan Sir'Dominic Poin-
ter. „Věříme, že se adaptuje
co nejrychleji a bude pro náš
tým přínos v play-off,“ na-
stiňuje generální manažer
Basketu RomanMarko.
Hned čtveřice hráčů chy-

běla brněnskému celku v
posledním kole před play-off.

Většina kvůli zraněním, Vik-
tora Půlpána trápí zánětlivé
onemocnění. I proto se Bas-
ket rozhodl jednat a doplnit
kádr o třicetiletého Pointera.
Téměř dvametry vysoký

hráč začínal svou kariéru v
americké NCAA, kde oblékal
dres celku St. John's Red
Storm. Ve své čtvrté sezoně
byl draftovaný do NBA tý-
mem Cleveland Cavaliers z
třiapadesáté pozice, nejslav-
nější ligu světa si však nikdy
nezahrál. (jtk)

Futsalisté v baráži přejeli Litvu
Brno – Parádně vstoupili
čeští futsalisté do baráže
o postup do elitní skupiny
kvalifikace o světový šampi-
onát. Svěřenci trenéra To-
máše Neumanna v brněnské
hale Vodova včera porazili
Litvu 5:2. Ve čtvrtéminutě se
krátce po sobě prosadili Mi-
chal Seidler a Lukáš Rešetár,
v jedenáctéminutě zvýšil
Pavel Drozd a domácí už si
náskok hlídali. Odveta se
uskuteční v úterý v litevském
městě Kėdainiai. (jak)

ČR-Litva 5:2
Poločas: 3:1.Branky a na-

hrávky: 4. Seidler (Vahala), 4.
Rešetár (P. Drozd), 11. P. Drozd
(Slováček), 26. Vokoun (P.
Drozd), 35. P. Drozd (Vokoun) –
13. Derendiajev, 36. Bara-
nauskas (Voskunovič).Rozhod-
čí: Jelić, Babić – Kramar (Chorv.).
Diváci: 1076.Česko: Vahala
(Hůla) – Vokoun, P. Drozd, Slo-
váček, D. Drozd, Künstner, Kři-
vánek, Rešetár (C), Seidler, Bína,
Holý, Vnuk, Buchta.

Kráska z Reykjavíku.
Turnaj Reykjavik Open se konal na

přelomu března a dubna 2023 za

účasti 401 šachistů a šachistek. Zvítězil

švédský velmistr Nils Grandelius

(2658) 7,5(9) před Turkem Yilmazem

Mustafou (2629) a IndemAhbijeetem

Guptou (2620) – oba 7 bodů. Česko za-

stupoval Jakub Kůsa (2373), který zis-

kem 5,5 bodu obsadil 87. místo. Před-

běhla ho se stejným počtem bodů 79

velmistryně Lenka Ptáčníková (2040)

původem z Prostějova, která se již před

lety vdala na Island, který teď repre-

zentuje na šachových olympiádách.

Williams, Simon (2461) –
Rakhmangulova, Anastasiya (2266)
[D10]
Reykjavik Open 2023 (2), 30. 3. 2023

1.d4 d5 2.c4 c6 3.cxd5 cxd5 4.Jc3
Jf6 5.f3 (Hraje seméně obvyklá vari-
anta slovanské obrany dámského

gambitu) 5...e6 6.e4 dxe4 7.fxe4 Jc6

8.Jf3 Sb4 9.Sd3 Sa5 10.e5 Jd5 11.0–0

(Předchůdce: 11.Sd2 Jxd4 12.0–0 Sxc3

13.bxc3 Jf5 14.De2 h6 15.g4 Jfe7 16.Jh4

Jc6 17.Jg6 Vg8 18.Vad1 Sd7 19.Se1 Db6+

20.Sf2 Dc7 21.Sh4 Db6+ 22.Kh1 De3

23.Db2 Jxe5 24.Dxb7 Jb6 25.Sb5 fxg6

26.Vxd7 Jexd7 27.Sxd7+ Jxd7 28.Dxa8+

Jb8 29.Dxb8+ Kd7 30.Db7+ Ke8 a černý

se vzdal, Kardoeus, D (2162) – Dubkov,

A (2358), Maia 2022) 11...Jxc3 12.bxc3
Sxc3 13.Vb1 h6 (Nepotřebný tah. Lépe
13...Sxd4+ 14.Jxd4 Dxd4+ 15.Vf2 Dxe5

16.Vb5 Dd6 17.Sb2 e5 a bílý musí doká-

zat správnost obětí) 14.Sa3 a5 15.Da4
Sd7 16.Vxb7! (Bílý připravil nádher-
nou oběť dámy zamatový útok)

16...Jxd4 17.Jxd4 Sxa4 18.Jxe6 Dh4
(Prohrává okamžitě. Měla zkusit

18...Dd7 19.Vxd7 Kxd7 20.Jc5+ Kc6

21.Jxa4 Sd4+ 22.Kh1 Vae8 23.Se4+ Kb5

24.Vd1 Sxe5 25.Vb1+ Kc4 26.Jb6+ Kd4

27.Sf5 a bílý stejně vyhraje kvůli ohro-

ženému králi a nemohoucím černým

figurkám) 19.Vfxf7 Sb4 20.Vf8+ amat
ve 2 tazích. 1–0. Partie byla vyhodno-
cena jako nejlepší ve 2. kole.

Ptáčníková, Lenka (2040) – Lar-
ge, Peter G (2227) [A45]
Reykjavik Open 2023 Reykjavik

(3.65), 30. 3. 2023

1.d4 Jf6 2.Sf4 e6 3.e3 b6 4.Jd2 Sb7
5.h3 Se7 6.Jgf3 0–0 7.Sd3 c5 8.c3 cxd4

9.exd4 d6 10.0–0 Jbd7 11.De2 a6
12.Vfe1 Ve8 13. 13...Jxe4 14.Sxe4
Sxe4 15.Dxe4 d5 (Předchůdce: 15...b5
16.Dd3 Jb6 17.Jd2 d5 18.a3 Dc8 19.Jf3

Dc4 20.Dc2 Jd7 21.Je5 Jxe5 22.Sxe5 a5

23.Ve3 Vec8 24.Dd1 Va6 25.a4 Dc6

26.Vg3 f6 27.Sf4 b4 28.Sh6 g6 29.h4

bxc3 30.Vxc3 Dd7 31.Vxc8+ Dxc8 32.Vc1

Vc6 33.Vxc6 Dxc6 34.Sd2 Sd8 35.Sc3 Kf7

36.h5 Dc4 37.hxg6+ hxg6 38.Dc2 Sb6

39.b3 Dc7 40.Dd2 g5 a remíza, Sarana,

A (2433) – Kveinys, A (2509), Riga

2016) 16.Dd3 b5 17.Je5 Jxe5 18.Sxe5
Sf8 19.Ve3 Va7 20.a3 Vb7 21.Vg3 f6
22.Sf4 a5 23.Ve3 Dd7 24.De2 Vb6
25.Ve1 Dc6 26.g4 b4 27.axb4 axb4
28.g5 f5 (Zablokování pozice na krá-
lovském křídle prospěje bílému a

umožní protiakci na dámském křídle)

29.Va1 bxc3 30.bxc3 Dc8 31.Va7 Ve7
32.Va5 Veb7 33.Da2 Vb1+ 34.Kg2
V7b3 35.Va8 Dc4? 36.Da6 (Zde i v
příštím tahu rychle vyhrávalo Sd6)

36...Vb6 37.Dxc4 dxc4 38.Vc8 Vd1
39.Vxc4 Se7 40.Vc7 Kf8 41.h4 h6
42.gxh6 gxh6 43.Sxh6+ Ke8 44.Vg3
Kd8 45.Va7 a černý se vzdal. 1–0.

Víte, že:NaMistrovství Evropy žen
získala naše reprezentantka Nataša

Richterová 5,5(11)?

Řekli o šachu: „Kromě filozofie
neznám žádné tak dobré cvičení moz-

ku, jako jsou šachy a káva.“ (Jean Paul)

Kamil Kreibich
Mladá Fronta 1947

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Sh4 Kxh4

2.Jf5+ Kh5 3.Vg5mat, 1…Vxh4 2.Jf5

Vxf4 3.Vg3mat (Pelle)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


